

Persbericht

investor relations &
corporate communicatie

Nettowinst TenCate € 69,5 miljoen over eerste negen maanden

- **Concernomzet t/m september € 600 mln. (+ 14%)**
- **Bedrijfsresultaat (EBIT) € 40,4 mln. (+ 26%)**
- **Nettowinst € 69,5 miljoen (t/m 3^e kw. 2005: € 24,2 mln.)**
- **Resultaat desinvesteringen € 42,6 miljoen t/m 3^e kwartaal**
- **Incidenteel lager omzetaandeel defensiemarkten (omzetsamenstelling)**
- **Aanhoudende groei in aerospace-composites**
- **Sterke resultaatbijdrage Geosynthetics Europa, Azië en Australië**
- **Herstellende omzet en resultaten kunstgrasactiviteiten**
- **Goed resultaat TenCate Enbi**

Koninklijke Ten Cate boekte over de eerste negen maanden van 2006 een toename van de omzet van 14% tot € 600 miljoen. De sterke gemiddelde winstgroei gedurende het jaar zwakte licht af als gevolg van de omzetsamenstelling. Het bedrijfsresultaat (EBIT) tot en met het derde kwartaal steeg met 26% tot € 40,4 miljoen.

De nettowinst over de eerste negen maanden bedraagt € 69,5 miljoen. In dit bedrag is inbegrepen het resultaat op desinvesteringen van in totaal € 42,6 miljoen. Afgezien van dit resultaat, is sprake van een sterke nettowinstgroei van 21%.

Ontwikkelingen in het derde kwartaal

**Omzet € 202 mln. (Q3 2005: € 177 mln.); EBIT € 16,8 mln. (Q3 2005 € 13,4 mln.)
Nettowinst geschoond voor desinvesteringen € 10,8 mln. (Q3 2005: € 9,2 mln.)**

De netto-omzet in het derde kwartaal steeg met 15% tot € 202 miljoen. De autonome groei was 4,4%. De autonome stijging bleef beperkt door een geringere groei in de Amerikaanse markt voor Geosynthetics en door stabilisatie van de omzet binnen de Grass-groep.

Het bedrijfsresultaat in het derde kwartaal steeg met 26% naar € 16,8 miljoen. De autonome stijging bedroeg 11%. Het valutaeffect op omzet en bedrijfsresultaat bedroeg in het derde kwartaal respectievelijk -2,6% en -3,2%.

De stijging van het bedrijfsresultaat in het derde kwartaal werd vooral veroorzaakt door de Geosynthetics-activiteiten in Europa en Azië en door TenCate Enbi.

De nettowinst in het derde kwartaal (geschoond voor desinvesteringen) bedroeg € 10,8 miljoen (+ 17%).

Ontwikkelingen per sector

Advanced Textiles & Composites

Omzet € 212 miljoen (-2%); EBIT € 14,7 miljoen (+ 20%)

De lichte omzetsdaling ten opzichte van dezelfde periode in 2005 is toe te rekenen aan de desinvestering van de Permess/Multistiq-groep. Autonoom steeg de omzet over de eerste negen maanden met 8,4%. In het derde kwartaal steeg de omzet autonoom met 6,5%.

Het bedrijfsresultaat vertoonde over de eerste negen maanden een sterke groei (+ 20,5%), maar liet in het derde kwartaal een daling zien tot € 3,6 miljoen (Q3 2005: € 4,1 miljoen).

Het omzetaandeel van defensieorders was lager in het derde kwartaal. De defensiemarkt, die voor de sector TenCate Advanced Textiles & Composites van toenemend belang is, is sterk projectgebonden. De timing van uitlevering van orders, die overwegend bestaan uit hoogwaardige producten, is bepalend voor de omvang en samenstelling van omzet en winst in een bepaalde periode. De vooruitzichten van TenCate in deze marktsegmenten blijven onverkort gunstig, gelet op de orderpositie.

Sterke toename van de vraag naar brandwerende veiligheidsweefsels

TenCate heeft voor de markt voor hoogwaardige brandwerende veiligheidskleding een nieuwe generatie veiligheidsweefsels ontwikkeld met een hoog draagcomfort voor zowel de militaire (TenCate Aramid® Camouflage) als de industriële markt (TenCate TecaSafe® Plus). TenCate werkt voortdurend aan de verbetering van het draagcomfort van hoogwaardige veiligheidsweefsels (vochtregulering, luchtdoorlaatbaarheid, gewicht). In het bijzonder in de Amerikaanse markt is naar dergelijke producten een groeiende vraag. Dit heeft geresulteerd in de stijging van het bedrijfsresultaat over de eerste negen maanden.

Na de eerder aangekondigde defensieorder van US\$ 15 miljoen voor brandwerend camouflageweefsel is inmiddels een vervolgorder van US\$ 11 miljoen ontvangen.

Toenemend belang van voertuigbescherming

De strategische focus op voertuigbescherming resulteerde in een groeiende omzet in dit marktsegment. Dit zal voor een meer gelijkmatige orderstroom zorgen en is tevens positief voor de marge-ontwikkeling.

Aerospace-composites vertoont sterke groei

De aerospace-sector, in het bijzonder de omzet in TenCate Cetex[®] (thermoplastische composieten), groeide sterk. Hoewel de aangekondigde vertragingen bij Airbus (A380) ook TenCate met ingang van 2007 zullen raken, zijn de gevolgen niet significant, omdat elders compensatie kan worden gevonden.

De vraag naar TenCate Cetex[®] System 3, het nieuwe composietmateriaal dat voor interieurdelen wordt toegepast, ontwikkelt zich goed. Omdat dit materiaal gebaseerd is op het al bekende Cetex[®]-materiaal, is de ontwikkeltijd sterk verkort. Het materiaal maakt deel uit van onderhouds- en vernieuwingsprogramma's en wordt inmiddels toegepast in onder andere vloerdelen en vliegtuigstoelen. Momenteel zijn al meer dan 4000 vliegtuigstoelen met TenCate Cetex[®] System 3 in gebruik.

TenCate Cetex[®] wordt voor het eerst toegepast in vliegtuigen van Embraer (Phenom 100 en 300). Dit vliegtuig zal eind 2008 operationeel worden en inmiddels zijn er orders voor ruim 200 toestellen.

Geosynthetics & Grass

Omzet € 313 miljoen (+ 48%); EBIT € 24,7 miljoen (+ 24%)

De omzet van deze sector steeg gedurende de eerste negen maanden van 2006 met 48% tot € 313 miljoen. De stijging komt vooral door de acquisitie van Polyfelt. Gedurende dit jaar is Polyfelt volledig geïntegreerd in de nieuw gevormde TenCate Geosynthetics-groep (USA, Azië, Europa). De omzet in het derde kwartaal steeg tot € 121,1 miljoen (Q3 2005: € 83,5 miljoen).

Het bedrijfsresultaat over de eerste negen maanden steeg tot € 24,7 miljoen (+ 24%). Het bedrijfsresultaat in het derde kwartaal bedroeg € 12,8 miljoen (Q3 2005: € 10,6 miljoen).

TenCate Grass

Bij de Grass-groep is sprake van een achterblijvende omzetgroei. Dit is enerzijds het gevolg van een vertraging in de aanleg van nieuwe sportvelden in de VS. Anderzijds is er sprake van een vraagverschuiving, waarin met een geleidelijke aanpassing van de productportfolio wordt voorzien. Vooral de Europese markt heeft, zoals in eerdere rapportages gemeld, binnen een kort tijdsbestek een belangrijke vraagverschuiving te zien gegeven als gevolg van de groeiende vraag vanuit de voetbalsport. Hiernaast is er een verdere margeverkrapping in het volumesegment.

De verwachting is dat de kunstgrasmarkt structureel groeit en dat TenCate door nieuwe investeringen hiervan kan profiteren. TenCate wil haar leidende rol in deze markt versterken op basis van de volgende acties:

Acties TenCate Grass-groep

- Operationele en logistieke verbeteringen
- Aanpassing van de productportfolio
- Versnellen van technologische ontwikkelingen op basis van patentposities (nieuwe generaties kunstgrasvezels en kunstgrassystemen)
- Verkoop van kunststof infill (TenCate Thiolon® Infill Pro) als veilig alternatief ter vervanging van traditionele rubber infill-componenten
- Herpositionering in de waardeketen

TenCate Geosynthetics

De markt voor Geosynthetics in de VS was in het derde kwartaal terughoudend, met enigszins lagere marges. De markten in Europa en Azië ontwikkelden zich gunstig.

Slibontwatering met Geotube®-systeem wint terrein

Geotube®-systemen werden in de eerste plaats ingezet voor landwinning, kustbescherming en dijkenbouw. Op dit laatste vlak zijn interessante ontwikkelingen gaande. Zo is het mogelijk tijdig tekortkomingen van dijken te ontdekken, waardoor rampen kunnen worden voorkomen. Hiervoor lopen twee proefprojecten. De marktpotentie hiervan is aanzienlijk. De verwachting is dat in Europa de aangekondigde projecten op het gebied van waterbeheer en dijkenbouw een stimulans voor dit marktsegment zullen zijn.

Onlangs is bekend geworden dat voor het ontwateren van baggerslib uit het gebied rond Venetië gekozen is voor de Geotube®-technologie van TenCate. In totaal moet circa 120.000 m³ slib gebaggerd en ontwaterd worden. Voor het ontwateren is ongeveer 7,5 km Geotube® nodig. De tubes hebben een omtrek van ruim 18 meter. Leveringen zullen plaats vinden in 2006 en 2007.

Ook op het gebied van ontwatering van industrieel slib wordt goede voortgang geboekt en raakt deze methode steeds meer bekend. In de VS is met succes een pilot afgerond (Arizona Chemical Company, Panama City, FL).

Technical Components

Omzet € 75 miljoen (-25%); EBIT 5,7 miljoen (+ 7,5%)

De omzetsdaling ten opzichte van de eerste negen maanden van 2005 is het gevolg van het desinvesteringbeleid. De omzet van de sector Technical Components in het derde kwartaal nam autonoom toe met 9,3% en bedroeg € 18,8 mln.

Het bedrijfsresultaat over de eerste negen maanden van 2006 bedroeg € 5,7 miljoen (2005: € 5,3 mln). In het derde kwartaal steeg het bedrijfsresultaat van € 0,5 miljoen tot € 1,2 miljoen.

TenCate Enbi en Business Key lieten een verdere verbetering van de resultaten zien. Bij TenCate Enbi was sprake van goede ontwikkelingen bij de Europese bedrijven in Duitsland en Hongarije.

Overige informatie

De verkoop van Synbra Group in het derde kwartaal heeft € 48 miljoen aan liquiditeiten opgeleverd. De investeringen tot dusverre bedragen circa € 30 miljoen. TenCate beschikt over een sterke liquiditeitspositie voor toekomstige acquisities tot een omvang van circa € 120 miljoen.

De belastingdruk daalt ten opzichte van de vergelijkbare periode in 2005 tot 30,4%. Dit is onder meer het gevolg van het benutten van compensabele verliezen in enkele Europese landen.

De verbetering van de holdingresultaten kunnen worden verklaard uit vrijval van voorzieningen en lagere kosten van financiële instrumenten.

Vooruitzichten

Bij de winstverwachting over het vierde kwartaal dient rekening te worden gehouden met de verkoop van Synbra Group. Hierdoor mist TenCate een winstbron die in het vierde kwartaal van 2005 een belangrijke bijdrage leverde.

Geschoond voor het resultaat op desinvesteringen van in totaal € 42,6 miljoen wordt een nettowinst verwacht van € 32 tot € 33 miljoen. Dit betekent een winststijging van 21% ten opzichte van de voor desinvesteringen geschoonde nettowinst over 2005. De te rapporteren nettowinst over 2006 zal derhalve circa € 75 miljoen bedragen (2005: € 30,5 miljoen).

Het complete persbericht, inclusief bijlagen, is te vinden op onze website, www.tencate.com.

Almelo, 2 november 2006
Koninklijke Ten Cate nv

Voor meer informatie:

drs. F.R. Spaan, hoofd investor relations/corporate communicatie

Telefoon 0546 54 43 38

Mobiel 06 12 961 724

f.spaan@tencate.com

www.tencate.com

KERNCIJFERS	januari-september			halfjaar	Q3	halfjaar	Q3
	2006	2005		2006	2006	2005	2005
<i>miljoenen euro 's</i>							
Netto-omzet	599,7	527,5	13,7%	397,6	202,1	351,0	176,5
EBITDA	57,4	46,2	24,2%	35,1	22,3	28,1	18,1
EBIT	40,4	32,1	25,9%	23,6	16,8	18,7	13,4
Nettowinst	69,5	24,2	187,2%	19,4	50,1	15,0	9,2
Nettowinst (excl. boekwinst op verkochte activiteiten)	26,9	22,2	21,2%	16,1	10,8	13,0	9,2
Winst per aandeel (na splitsing 1:4)	3,34	1,18	183,1%	0,93	2,41	0,73	0,45
Winst per aandeel (excl. boekwinst op verkochte activiteiten)	1,29	1,08	19,4%	0,78	0,51	0,63	0,45
Sectorgegevens (€ mln)	januari-september			halfjaar	Q3	halfjaar	Q3
Advanced Textiles & Composites	2006	2005		2006	2006	2005	2005
Netto-omzet	211,9	215,7	-1,8%	149,8	62,1	149,5	66,2
EBIT	14,7	12,2	20,5%	11,1	3,6	8,1	4,1
EBIT-marge	6,9%	5,7%	21,1%	7,4%	5,8%	5,4%	6,2%
Investeringen	6,6	6,0	10,0%	4,3	2,3	3,2	2,8
Afschrijvingen en amortisatie	4,7	4,7	0,0%	3,0	1,7	3,1	1,6
Netto geïnvesteerd vermogen	124,3	125,9	-1,3%	120,4	124,3	120,5	125,9
Rentabiliteit netto geïnvesteerd vermogen	15,8%	13,6%	16,2%	18,2%	11,6%	14,0%	13,0%
Mensjaren	1.186	1.246	-4,8%	1.177	1.186	1.225	1.246
Geosynthetics & Grass							
Netto-omzet	312,7	211,6	47,8%	191,6	121,1	128,1	83,5
EBIT	24,7	19,9	24,1%	11,9	12,8	9,3	10,6
EBIT-marge	7,9%	9,4%	-16,0%	6,2%	10,6%	7,3%	12,7%
Investeringen	21,1	5,9	257,6%	19,2	1,9	3,9	2,0
Afschrijvingen en amortisatie	10,0	5,7	75,4%	6,7	3,3	3,8	1,9
Netto geïnvesteerd vermogen	224,9	124,2	81,1%	226,9	224,9	134,8	124,2
Rentabiliteit netto geïnvesteerd vermogen	16,5%	23,8%	-30,7%	11,2%	21,5%	15,9%	32,7%
Mensjaren	1.670	1.187	40,7%	1.617	1.670	1.152	1.187
Technical Components							
Netto-omzet	74,7	99,8	-25,2%	55,9	18,8	73,1	26,7
EBIT	5,7	5,3	7,5%	4,5	1,2	4,8	0,5
EBIT-marge	7,6%	5,3%	43,4%	8,1%	6,4%	6,6%	1,9%
Investeringen	1,8	1,7	5,9%	1,6	0,2	1,4	0,3
Afschrijvingen en amortisatie	2,2	3,7	-40,5%	1,7	0,5	2,5	1,2
Netto geïnvesteerd vermogen	29,6	49,5	-40,2%	30,0	29,6	51,9	49,5
Rentabiliteit netto geïnvesteerd vermogen	24,9%	14,1%	76,6%	29,0%	22,1%	15,7%	4,7%
Mensjaren	685	882	-22,3%	680	685	897	882
Holding & Services							
EBIT	-4,7	-5,3		-3,9	-0,8	-3,5	-1,8
Investeringen	0,2	-		0,1	0,1	-	-
Afschrijvingen en amortisatie	0,1	-		0,1	-	-	-
Netto geïnvesteerd vermogen	13,2	26,3		26,6	13,2	20,8	26,3
Mensjaren	35	35		35	35	33	35

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

<i>miljoenen euro's</i>	derde kwartaal		t/m derde kwartaal	
	2006	2005	2006	2005
Netto-omzet	202,1	176,5	599,7	527,5
Mutaties voorraden gereed product en goederen in bewerking	-12,6	-20,5	-6,5	-10,0
Grond- en hulpstoffen	-96,8	-73,3	-304,7	-267,0
Uitbesteed werk en andere externe kosten	-8,4	-7,7	-26,8	-22,6
Personeelskosten	-40,0	-37,6	-131,3	-120,8
Afschrijvingen en amortisatie	-5,5	-4,7	-17,0	-14,1
Overige bedrijfskosten	-22,0	-19,3	-73,0	-60,9
Totaal bedrijfslasten	-185,3	-163,1	-559,3	-495,4
Bedrijfsresultaat (EBIT)	16,8	13,4	40,4	32,1
Financiële baten en lasten	-2,7	-1,3	-6,5	-3,9
Resultaat voor belastingen	14,1	12,1	33,9	28,2
Winstbelasting	-3,8	-3,7	-10,3	-9,1
Resultaat na belastingen maar voor verkoop	10,3	8,4	23,6	19,1
Resultaat geassocieerde deelnemingen	0,5	0,8	3,3	3,1
Resultaat op verkochte activiteiten na belasting	39,3	-	42,6	2,0
Resultaat na belastingen	50,1	9,2	69,5	24,2
Toe te rekenen aan:				
Aandeelhouders (nettowinst)	50,1	9,2	69,5	24,2
Aandeel derden	-	-	-	-
Bedrijfsresultaat in % omzet	8,3%	7,6%	6,7%	6,1%
Rentabiliteit op netto geïnvesteerd vermogen	57,0%	17,3%	29,0%	15,8%
Idem (excl. resultaat op verkochte activiteiten)	17,5%	17,3%	14,7%	14,9%
Aantal uitstaande aandelen (x 1.000)			21.063	20.784
Gewogen gemiddeld aantal aandelen (x 1.000)				
- gewoon	20.718	20.576	20.817	20.564
- verwaterd	21.265	20.960	21.364	20.949
Per aandeel van € 2,50				
- cash flow	2,67	0,68	4,15	1,86
- nettowinst	2,41	0,45	3,34	1,18
- verwaterde nettowinst	2,35	0,44	3,25	1,16
Aantal mensjaren ultimo			3.576	3.350
waarvan in Nederland			974	1.165

GECONSOLIDEERDE BALANS (€ mln)

	September 2006	ultimo 2005 *)	September 2005 *)
Vaste activa			
Materiële vaste activa	161,1	161,4	116,4
Immateriële activa	12,9	13,8	13,6
Geassocieerde deelnemingen	0,1	16,9	8,9
Langlopende vordering op deelnemingen	-	0,5	-
Overige langlopende vorderingen	4,2	4,0	3,8
Latente belastingvorderingen	11,3	13,8	13,3
Totaal vaste activa	189,6	210,4	156,0
Vlottende activa			
Voorraden	146,6	157,5	132,8
Vorderingen			
- Handelsdebiteuren	130,7	105,9	103,6
- Te vorderen winstbelasting	4,1	3,8	1,9
- Overige vorderingen	13,6	15,3	12,0
Liquide middelen	6,4	4,6	2,5
Totaal vlottende activa	301,4	287,1	252,8
Totaal activa	491,0	497,5	408,8
Groepsvermogen			
Aandelenkapitaal	52,7	52,0	52,0
Agioreserve	6,3	7,0	7,0
Wettelijke reserve	0,1	28,5	27,3
Overige reserves	106,8	63,8	63,8
Onverdeeld resultaat	69,5	30,5	24,2
Eigen vermogen	235,4	181,8	174,3
Aandeel van derden	0,2	-	-
Groepsvermogen	235,6	181,8	174,3
Langlopende verplichtingen			
Langlopende schulden	83,6	130,2	76,3
Pensioenverplichtingen	33,8	37,6	39,7
Voorzieningen	13,6	18,1	14,3
Latente belastingverplichtingen	0,5	0,4	0,3
Totaal langlopende verplichtingen	131,5	186,3	130,6
Kortlopende verplichtingen			
Banken, rekening-courant	20,1	25,9	13,0
Aflossing langlopende schulden	0,5	1,2	1,1
Handels- en overige schulden	96,5	96,4	85,0
Voorzieningen	4,4	5,2	3,7
Te betalen winstbelasting	2,4	0,7	1,1
Totaal kortlopende verplichtingen	123,9	129,4	103,9
Totaal verplichtingen	255,4	315,7	234,5
Totaal groepsvermogen en verplichtingen	491,0	497,5	408,8

*) Aangepast voor vergelijkingsdoeleinden

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT (€ mln)

	3e kwartaal	
	2006	2005
Bedrijfsresultaat	40,4	32,1
Afschrijvingen en amortisatie	17,0	14,1
Resultaat bij verkoop (im)materiële vaste activa	-0,7	-
Mutatie voorzieningen	-1,0	1,5
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten (EBIT) voor verandering werkkapitaal	55,7	47,7
Mutaties werkkapitaal		
Vorraden	6,6	-3,8
Vorderingen	-29,2	-29,7
Kortlopende schulden	6,8	5,6
	-15,8	-27,9
Kasstroom uit operationele activiteiten	39,9	19,8
Betaalde interest	-6,1	-4,4
Betaalde winstbelasting	-8,1	-7,5
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	25,7	7,9
Opbrengst uit de verkoop van materiële vaste activa	1,2	0,6
Ontvangen rente	0,2	0,2
Ontvangen dividend	0,6	-
Verkochte activiteiten na aftrek geldmiddelen	63,8	21,8
Ontvangsten van langlopende vorderingen	0,2	0,1
Acquisities na aftrek geldmiddelen	0,2	-0,6
Investeringen in immateriële activa	-0,1	-0,4
Investeringen in materiële vaste activa	-29,7	-13,2
Toename langlopende vorderingen	-0,7	-0,1
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	35,7	8,4
Uitgifte van aandelen	0,3	0,3
Inkoop van aandelen	-7,2	-
Opgenomen langlopende schulden	0,5	6,3
Aflossing langlopende schulden	-48,7	-3,9
Betaald dividend aan aandeelhouders	-5,8	-4,7
Betaald dividend aan minderheidsaandeelhouders	-	-
Kasstroom uit financieringsactiviteiten	-60,9	-2,0
Mutatie geldmiddelen *)	0,5	14,3
Geldmiddelen per 1 januari	-21,3	-19,6
Koersverschillen op geldmiddelen	7,1	-5,2
Geldmiddelen per 30 september	-13,7	-10,5

*) Onder geldmiddelen worden opgenomen: liquide middelen minus banken, rekening-courant. Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

MUTATIEOVERZICHT EIGEN VERMOGEN (€ mln)

	2006	2005
Stand per 31 december 2005 resp. 2004	181,8	146,5
Af: Toepassing van IAS 32/39	-	-0,8
	<hr/>	<hr/>
Stand per 1 januari 2006 resp. 2005	181,8	145,7
Bij: Resultaat 2006 resp. 2005	69,5	24,2
Omrekeningsverschillen vreemde valuta	-4,5	8,3
Share based payments	1,3	0,5
Inkoop aandelen ten behoeve van aandelenspaarplan/optieplan	-7,2	-
Uitgifte ingekochte aandelen ten behoeve van aandelenspaarplan/optieplan	0,3	0,3
	<hr/>	<hr/>
Af: Betaald dividend	241,2	179,0
	-5,8	-4,7
	<hr/>	<hr/>
Stand per 30 september 2006 resp. 2005	<u>235,4</u>	<u>174,3</u>

Toelichtingen

Algemene gegevens

Het geconsolideerde tussentijdse bericht van Koninklijke Ten Cate nv (de vennootschap) over het eerste tot en met het derde kwartaal van 2006 omvat de Vennootschap en haar werkmaatschappijen (te zamen te noemen de "Groep") en het belang van de Groep in geassocieerde deelnemingen.

Overeenstemmingsverklaring

Dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht is opgesteld in overeenstemming met Internationale Financial Reporting Standard (IFRS) IAS 34 *Tussentijdse financiële verslaggeving*. Het bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening 2005 van de Groep te worden gelezen.

Dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht is op 1 november 2006 goedgekeurd door de raad van commissarissen.

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

Voor de grondslagen voor waardering en resultaatbepaling verwijzen wij naar de jaarrekening van 2005, zie pagina 71 t/m 81.

Met ingang van het derde kwartaal 2006 is de volgende grondslag van toepassing: joint ventures worden proportioneel geconsolideerd vanaf het moment dat 'joint control' ontstaat.

Vergelijkende cijfers

De balans per september 2005 is aangepast voor vergelijkingsdoeleinden als gevolg van de overgang naar IFRS (in miljoenen euro's):

- Aanpassing voorziening toegezegde overige personeelsbeloningen (IAS 19)	- 2,8
- Aanpassing investeringen in geassocieerde deelnemingen (IAS19)	-4,0
- Correctie toepassing IAS 32/39	-0,1
- Belastingeffect op bovenstaande mutaties	0,9

Met ingang van september 2006 wordt de Reserve omrekeningsverschillen verantwoord onder de Wettelijke reserve (voorheen Overige reserves). Voor vergelijkingsdoeleinden zijn de balansen per 31 december 2005 (4,6 mln.) en 30 september 2005 (3,4 mln.) aangepast.

Schattingen

De opstelling van tussentijdse berichten vereist oordeelsvorming door de leiding, die schattingen en veronderstellingen maakt die van invloed zijn op de toepassing van grondslagen voor financiële verslaggeving en de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen en de omvang van baten en lasten. De werkelijke uitkomsten kunnen van deze schattingen afwijken.

Tenzij hierna anders wordt vermeld, zijn bij het opstellen van dit verkorte geconsolideerde tussentijdse bericht de gebruikte belangrijke, door het management gevormde oordelen bij de toepassing van de grondslagen voor financiële verslaggeving van de Groep en de gebruikte belangrijkste schattingsbronnen gelijk aan de oordelen en bronnen die zijn toegepast bij het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2005.

Gedurende het derde kwartaal van 2006 heeft het management de schattingen met betrekking tot de voorziening claims herzien.

Acquisities en verkoop van werkmaatschappijen c.q. geassocieerde deelnemingen

Effect van overname van acquisities 2005

Bij de berekening van het effect van overname van de acquisitie van Polyfelt in 2005 was sprake van een voorlopige reële waardeaanpassing van € -5,3 mln. Bij de definitieve berekening van de waardering van Polyfelt zijn geen verschillen ten opzichte van de in de jaarrekening 2005 verwerkte posten geconstateerd.

Geofabrics Australasia

Na verkoop van het belang in Ten Cate Nicolon Australia aan Geofabrics Australasia heeft de Groep 'joint control' gekregen over deze onderneming en wordt deze joint venture vanaf 1 juli 2006 proportioneel geconsolideerd. Vergelijkende cijfers zijn niet aangepast omdat het belang in Geofabrics Australasia voorheen niet als een joint venture kwalificeerde.

Het effect van bovengenoemde consolidatie op de activa en verplichtingen was als volgt:

	<u>Opgenomen waarden</u>
Materiële vaste activa	5,6
Immateriële vaste activa	0,2
Investeringen in geassocieerde deelnemingen	-6,8
Overige langlopende vorderingen/latente belastingen	-0,2
Voorraden	4,4
Handels- en overige vorderingen	4,1
Liquide middelen	0,3
Aandeel van derden	-0,2
Voorzieningen	-0,4
Rentedragende leningen	-3,6
Overige financieringsverplichtingen	-0,1
Handelsschulden en overige te betalen posten	<u>-3,3</u>
	-
Verworven geldmiddelen minus kortlopende bankschulden	<u>0,2</u>
Mutatie van kasmiddelen	<u>0,2</u>

Verkoop van werkmaatschappijen

Verkoop Groep Ten Cate Plasticum

De Groep Ten Cate Plasticum is op 25 april 2006 verkocht aan NPM Capital en het management. De opbrengst hiervan bedroeg € 14,3 mln inclusief schulden. Door vrijval van voorzieningen inzake pensioenverplichtingen en overige personeelsbeloningen is, na aftrek van belastingen, een positief resultaat behaald van € 3,3 mln.

Verkoop Ten Cate Nicolon Australia

Op 24 mei 2006 heeft de Groep haar 100% belang in Ten Cate Nicolon Australia overgedragen aan Geofabrics Australasia, welk bedrijf eind 2005 tegelijkertijd met Polyfelt is verworven en waar de Groep een middellijk belang in heeft van 50%. De opbrengst hiervan bedroeg € 1,1 mln inclusief schulden.

Verkoop belang Synbra Group

Op 2 augustus heeft de Groep haar belang van 50% dat zij had in Synbra Group overgedragen aan Gilde Buy Out Partners. De opbrengst bedroeg € 48,4 mln. Het resultaat van de verkoop bedroeg € 39,3 mln.

Effecten van de afstoting van werkmaatschappijen

De verkopen van bovengenoemde werkmaatschappijen hadden de volgende effecten op de activa en verplichtingen (in miljoenen euro's).

Materiële vaste activa	-12,2
Financiële vaste activa	-13,0
Voorraden	- 4,4
Handelsdebiteuren en overige vorderingen	- 8,1
Liquide middelen	- 0,1
Wettelijke reserve	- 28,1
Overige reserve	28,4
Rentedragende leningen en schulden	2,5
Banken en leningen op korte termijnen	0,8
Voorzieningen	6,5
Overige te betalen posten	<u>7,2</u>
Netto geïdentificeerde activa en verplichtingen	<u>20,5</u>
Ontvangen vergoeding in contanten	63,1
Meeverkochte bankschulden	<u>0,7</u>
Netto kasstroom	<u>63,8</u>

De cijfers van de verkochte werkmaatschappijen tot het moment van verkoop zijn als volgt in de geconsolideerde winst- en verliesrekening opgenomen (in miljoenen euro's):

	t/m 3e kwartaal 2006		t/m 3e kwartaal 2005	
	Geosyn- thetics & Grass	Technical Compo- nents	Geosyn- thetics & Grass	Technical Compo- nents
Netto-omzet	2,0	13,0	4,7	27,7
Kosten grond- en hulpstoffen en uitbesteed werk	-1,4	-6,6	-3,3	-13,7
Overige kosten	-0,4	-6,1	-0,9	-12,2
Bedrijfsresultaat	<u>0,2</u>	<u>0,3</u>	<u>0,5</u>	<u>1,8</u>

Uitstaande aandelen

In de aandeelhoudersvergadering op 4 april 2006 is besloten om de gewone aandelen te splitsen. Voor één aandeel van nominaal € 10,- worden vier nieuwe gewone aandelen van nominaal € 2,50 verkregen. Het aantal uitstaande aandelen met een nominale waarde van € 10,- bedroeg per 31 december 2005 5.196.118.

Na splitsing bedraagt het aantal uitstaande aandelen 20.784.472, met een nominale waarde van € 2,50.

In april 2006 zijn 278.820 aandelen uitgegeven in verband met stockdividend. Per 30 september 2006 bedraagt het aantal uitstaande aandelen 21.063.292 (per 30 september 2005 20.784.472). Het gemiddeld aantal uitstaande aandelen over het eerste t/m derde kwartaal 2006 bedraagt 20.816.623 (1e t/m 3e kwartaal 2005 20.564.261).

Ingekochte aandelen

In het eerste t/m derde kwartaal 2006 zijn door uitoefening van opties 32.400 aandelen en in verband met het aandelenspaarplan 4.714 aandelen uitgegeven. In het derde kwartaal zijn ter dekking van de nog uit te oefenen opties 345.000 aandelen ingekocht tegen een gemiddelde aankoopprijs van € 20,91. Per 30 september was de stand van de ingekochte aandelen 515.026 stuks.

Dividend

Het dividend is tijdens de algemene vergadering van aandeelhouders vastgesteld op € 2,40 per gewoon aandeel van € 10,- (na splitsing € 0,60 per gewoon aandeel van € 2,50). Het dividend is betaalbaar gesteld in contanten dan wel in de vorm van stockdividend. Per 28 april 2006 is € 5,8 mln in contanten uitbetaald en zijn 278.820 aandelen uitgegeven in verband met stockdividend.

Niet uit de balans blijvende verplichtingen

Per 30 september 2006 is de Groep contractuele verplichtingen aangegaan voor de aanschaf van de materiële vaste activa ten bedrage van € 20,0 mln (2005: 16,7 mln). Hiervan is reeds € 7,1 mln vooruitbetaald en opgenomen onder materiële vaste activa.

Gebeurtenissen na balansdatum

Geen